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16 punkt porządku dziennego:  
Informacja bieŜąca.  

 

Poseł Adam Gawęda: 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Pani Minister! Sytuacja w sektorze górnictwa węgla 
kamiennego jest bardzo powaŜna. Jest to sektor, który ze względu na bezpieczeństwo 
energetyczne kraju, a tym samym stabilność polskiej gospodarki, odgrywa waŜną rolę. 
Przytoczę kilka faktów opublikowanych na oficjalnej stronie internetowej Ministerstwa 
Gospodarki. Wielkość wydobycia i sprzedaŜy, biorąc pod uwagę analogiczny okres roku 
ubiegłego, znacząco spadła. Wzrósł prawie dwukrotnie natomiast import tego surowca. Spółki 
węglowe odnotowują duŜo większą ilość węgla niesprzedanego na zwałach. To efekt bardzo 
powaŜnych zaniechań obecnego rządu. 

    Przypomnę, Ŝe pomimo wnioskowanych przez nas środków na tzw. inwestycje początkowe 
w górnictwie i akceptacji resortu gospodarki, Ministerstwo Finansów wówczas - i ostatecznie 
obecna koalicja rządząca - nie pozwoliło na ich realizację ani w roku 2008, ani w roku 
bieŜącym. Musiała nastąpić tragedia w kopalni Wujek-Śląsk, aby prawdopodobnie eksperci 
od PR-u podpowiedzieli, Ŝe konieczne jest wprowadzenie do budŜetu na 2010 r. zapisu 
dotyczącego środków na realizację tych zadań. 

    W związku z powyŜszym mam pytanie: Jakie są wyniki spółek węglowych, jeśli chodzi o 
wydobycie, sprzedaŜ, dostawy do energetyki zawodowej, zapasy, wynik finansowy, eksport, 
import oraz wynikająca z tego prognoza na bieŜący rok? Czy została podjęta decyzja? Jakie 
jest stanowisko rządu w sprawie ewentualnego dodatkowego obciąŜenia spółek węglowych 
tzw. podatkiem od wyrobisk górniczych? Czy rząd widzi moŜliwość jego zrekompensowania 
w inny sposób? Jakie są obecnie przyjęte kryteria oceny funkcjonowania sektora górnictwa 
węgla kamiennego odnośnie do jego obecnej i przyszłej strategicznej roli w rozwoju 
gospodarczym Polski, przy uwzględnieniu prognozy wzrostu zapotrzebowania na energię w 
ciągu najbliŜszych 10 lat o ok. 50%? Jakie będą źródła jego pokrycia? Jakie są prognozy 
funkcjonowania sektora górnictwa węgla kamiennego na przyszłe lata? Dziękuję bardzo. 

 


